Governo do Estado do Ceará
   Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

   Universidade Estadual do Ceará – UECE
   Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 3292/2010-CEPE, de 30 de março de 2010.

APROVA OS PROJETOS DE
PESQUISA QUE INDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista a aprovação unânime dos membros do Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, em sessão realizada no dia 30 de março de
2010,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os Projetos de Pesquisa, na forma a seguir disposta:

Nº

Nº do
Processo

Título do Projeto Coordenador Vigência

1. 09230346-3
O LUGAR DA ESCOLA PÚBLICA NA
SOCIEDADE: POLÍTICAS, PRÁTICAS E
REPRESENTAÇÕES

Prof. José Ernandi
Mendes - FAFIDAM

08/2009 a
02/2011

2. 09230639-0 REFERÊNCIA E ACESSIBILIDADE Profª. Maria Helenice
Araújo Costa - CH

03/2010 a
02/2011

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 30 de março de 2010.

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe
Reitor